PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31.12.2013 г. № 662

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шумячского района на 2012-2014 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шумячского района на 2012-2014 год», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.03.2012 № 119 (в редакции постановлений от 23.04.2012 г. № 188, от 29.12.2012 г. № 651), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 11182 тыс. руб., в том числе 4674,5 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 6 207,5 тыс. руб. – средства областного бюджета Смоленской области, 300 тыс. руб. – внебюджетные средства.

Содержание мероприятий и объёмы их финансирования в ходе реализации Программы корректируются и уточняются ежегодно с учетом норм законодательства.

2) подраздел «Задача 1. Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями законодательства» раздела 3 «Перечень Программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	1.
	Предоставление субсидии на дотирование питания (завтрак) учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений из областного бюджета
	областной бюджет
	6207,5
	2015,6
	1836,2
	2355,7
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Отдел по образованию)

	2.
	Предоставление компенсационных выплат на питание (завтрак) учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
	местный бюджет
	4634,5
	1500,1
	1510,4
	1624
	Отдел по образованию

3) подпозиции «областной бюджет» и «местный бюджет» позиции «Итого:» раздела 3 «Перечень Программных мероприятий» изложить в следующей редакции

	ИТОГО:
	областной бюджет
	6207,5
	2015,6
	1836,2
	2355,7

	местный бюджет
	4674,5
	1522,1
	1510,4
	1642

4) раздел 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1522,1
	1510,4
	1642

	Областной бюджет
	2015,6
	1836,2
	2355,7

	Внебюджетное финансирование
	200
	0
	100

	ВСЕГО:
	3737,7
	3346,6
	4097,7

»
Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков